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Vážení obchodní partneři, přátelé značky Baumit!

Nezadržitelně se blíží konec roku, ve kterém jsme 
společně s Vámi oslavili 30 let našeho působení na 
českém trhu. 

Chtěl bych využít této mimořádné příležitosti 
a poděkovat Vám všem, kteří jste se na budování 
značky Baumit v České republice podíleli. Jsme 
rádi, že ve Vás máme silné a spolehlivé partnery, 
na úzké spolupráci s Vámi chceme stavět i naši 
budoucnost.  Také proto je velká část tohoto 
magazínu věnována okamžikům, které jsme letos 
spolu prožili.

30 let je dlouhá doba a my jsme urazili dlouhý kus 
cesty. Přál bych si, aby Baumit po 30 letech i nadá-

le zůstal mladou a dynamickou firmou s rodinnou firemní kulturou, ve které pracují 
skvělí zaměstnanci. Aby i nadále měl skvělé a věrné zákazníky, kteří jsou s výrob-
ky značky Baumit dlouhodobě úspěšní. 

Je symbolické, že jsme v letošním, pro nás tak významném roce, obdrželi několik 
prestižních ocenění. Naše Kompetenční centrum v Brandýse nad Labem bylo 
nominováno na titul Stavba roku a již v předstihu získalo zvláštní cenu Svazu pod-
nikatelů ve stavebnictví. Napjatě jsme čekali na slavnostní vyhlášení Stavby roku 
v Rudolfinu 24. listopadu a…. Podařilo se! Kompetenční centrum proměnilo svou 
nominaci a bylo vyhlášeno Stavbou roku. 

Počátkem listopadu jsme také převzali ocenění spotřebitelů „Nejdůvěryhodnější 
značka 2023“ pro oblast fasádních systémů. To je velmi povzbuzující pro příští 
stavební sezónu, ve které budeme muset, při očekávaném poklesu nové vý-
stavby, spoléhat především na rekonstrukce a sanace bytového fondu spojené 
s dodatečným zateplováním.

V tomto čísle si můžete načíst QR kódy a podívat se na krátké videopříspěvky 
mých spolupracovníků. Mimo jiné mají v jedné větě odpovědět, co pro ně zna-
mená Baumit. Pro mě je Baumit i po 30 letech práce, která mě stále baví a napl-
ňuje, můj životní profesní projekt. Práce, díky níž jsem poznal spoustu skvělých lidí. 

Přeji Vám příjemné čtení a klidný adventní čas.

Pavel Med

Editorial
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Úspěch
díky lidem

Zahájení činnosti 
Baumit, spol. s r. o. v České 

republice.

1993
Otevření prvního výrob-
ního závodu v Brandýse 

nad Labem.

1998
Tepelněizolační systém 

Baumit open: Zateplení, které 
dýchá.

2000

Naše cesta
1993 – 2023

Zdeněk Sládek
aplikační technik
v Baumitu od r. 1995

Videorozhovor

Tomáš Nosálek
vedoucí disponent
v Baumitu od r. 2000

Videorozhovor

Ivo Benešovský
výrobní ředitel
v Baumitu od r. 2003

Videorozhovor

Ivo Prášek
Key Account Manager
v Baumitu od r. 2001

Videorozhovor

Martina Honalová
hlavní ekonomka
v Baumitu od r. 2002

Videorozhovor

Převzetí společnosti Bayosan 
a výrobního závodu v Praze-

Čakovicích.

2003
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Naši zaměstnanci jsou klíčem k úspěchu firmy, jejím srd-
cem i motorem, který Baumit pohání. Poznejte je trochu 
blíž a podívejte se na krátké medailonky několika z nich. 
Načtěte si QR kódy a mrkněte se na krátká videa, které 
jsou k dispozici také na www.baumit.cz/medailonky



Jana Mikešová
marketingová specialistka
v Baumitu od r. 2005

Videorozhovor

Kamil Šustík
mistr provozu
v Baumitu od r. 2009

Videorozhovor

Michal Vošvrda
manažer prodejního týmu
v Baumitu od r. 2012

Videorozhovor

Blanka Lingrová
disponentka
v Baumitu od r. 2008

Videorozhovor

Václav Nevšímal
vedoucí produkt. man.
v Baumitu od r. 2008

Videorozhovor

Baumit Life – nejširší kolekce barevných 
odstínů pro fasádu na stavebním trhu.

2011
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Naše cesta
1993 – 2023

Vzniká největší evropské výzkumné 
centrum – Výzkumný park Viva.

2015
Otevření výrobního závodu 

v Dětmarovicích.

2009



Úspěch
díky Vám

Jiří Haft
manažer prodejního týmu
v Baumitu od r. 2016

Videorozhovor

Csilla Kiselová
marketingová specialistka
v Baumitu od r. 2023

Videorozhovor

Martin Nosek
mistr
v Baumitu od r. 2020

Videorozhovor

Ivana Hrzalová
pracovnice IT
v Baumitu od r. 2019

Videorozhovor
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Bylo vyrobeno celkem 1 000 000 tun 
suchých omítkových směsí!

2017
Otevření nového Kompetenčního 

centra v Brandýse nad Labem.
Nejdůvěryhodnější značka roku 

2023

2022 2023



  30 years!
aneb Cheers to 

Vyhlášením prohibice 
špatné nálady byl v pátek 
21. dubna zahájen slav-
nostní večer při příležitosti 
třicátých narozenin 
Baumitu.  
A jelikož důvod k osla-
vám si přisadil i jubilejní 
dvacátý ročník soutěže 
Fasáda roku, musela to 
být oslava ve velkém stylu. 
A taky že byla! To si pište! 
Nebo čtěte...
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V prostorách pražského konferenčního 

centra Forum Karlín jsme měli možnost 

v  rámci slavnostního večera přivítat ob-

chodní přátele a celou řadu osobnos-

tí českého stavebnictví. Pod fasádou 

večera ve stylu americké prohibice se 

skrývaly nejen galony dobré zábavy, jídla 

a pití, ale také spousta milých setkání se 

starými i novými přáteli. 

Dress code nabádal k oblečení na způsob 

„přátel opery“ z Někdo to rád horké. A že 

se to mnohým podařilo trefit dokonale, 

o  tom svědčí i fotky z  předávání sošek 

Fasadea. Vypadají tak trochu jako cas-

ting na čtvrtý díl Kmotra.

Večerem provázel, moderoval, zpíval 

a  bavil Vladimír Hron. Na maximální 

obrátky roztočila zábavu kapela Mirai 

i DJ Scorpio. Ve velmi příjemném duchu 

se neslo i slavnostní vyhlášení Fasády 

roku, ale o tom více v článku na straně 8.

 

Zábavný a skutečně stylový večer plný 

odkazů na období americké prohibice 

proměnil Forum Karlín na jeden velký 

speakeasy bar, kde nespoutané veselí 

střídala bujará nálada a kde platil pou-

ze jediný zákaz. A to zákaz jakýchkoliv 

zákazů.

ends here
Prohibition



O aktuální zpravodajství se postaralo vydá-

ní novin The Baumit Times. Z něj se hosté 

dozvěděli nejen vše podstatné o programu, 

ale například i kterak splynout s  davem 

v případě policejní šťáry a spoustu dalších 

informací navozujících atmosféru „prohibice 

špatné nálady“.

  30 years!

The Baumit times
Noviny, bez kterych se v Prohibici neobejdete.

Vol 1/2023

Baumit Corp.

Kterak splynout s davem? 

používejte slovník prohibičního slangu!

Bathtub gin – domácí výroba ginu

Blind pig – ilegální podnik, kde byl alkohol prodáván

Bootlegger – pašerák alkoholu

Booze – alkohol, zejména tvrdý

Dry state – stát, kde bylo zakázáno prodávat alkohol

Gin mill – ilegální podnik, kde byl prodáván gin

Hooch – slangový výraz pro alkohol, zejména pro domácí výrobu

Moonshine – domácí výroba alkoholu

Prohibition agent – agent, který měl za úkol vymáhat zákony prohibice

Rumrunner – pašerák rumu

Speakeasy – tajný podnik, kde se ilegálně prodával alkohol, a kde se muselo 

„mluvit klidně a potichu“, aby se nevzbudila pozornost policie.

Temperance movement – hnutí prosazující střídmost a zdravý životní styl, kte-

ré mělo za cíl prosadit prohibici

Temperance pledge – slib o střídmosti v pití alkoholu, který byl často předklá-

dán při kampaních za prohibici

Wet state – stát, kde byl prodej alkoholu legální

prohibice špatné nálady! 

aneb co se skrývá pod fasádou dnešního večera

Zakázat pro dnešní večer špatnou nála-

du, to samozřejmě chtělo pěknou porci 

odvahy. Zakazování máme přeci všichni 

dost. Odvaha ale lídrům Baumitu nechy-

bí, a tak Pavel Med ukázal jasný směr: 

„Oslavme 30. výročí založení Baumit, 

spol. s r.o. a 20. ročník Fasády roku pro-

hibicí špatné nálady!“

Radostnými okamžiky spojenými s vy-

hlašováním vítězů soutěže Fasáda roku 

i celým večerem vás provede muž mnoha 

tváří (i hlasů), moderátor a zpěvák Vladi-

mír Hron. Chytrým nápadem s budoucností, jak se 

k Baumitu sluší a patří, bylo pozvat ka-

pelu Mirai. Všichni samozřejmě víme, 

že v japonštině Mirai znamená budouc-

nost. A co přijde po „Budoucnosti“? 

DJ Scorpio! Čtěte „skorpijou“, ne mo-

ravsky: škorpijó! Škorpit se, to je dnes 

totiž také zakázáno. Kroutit se do rytmu 

hudby obratně jak štír povoleno je. Zá-

kazy a příkazy bývají v období prohibice 

vždy poněkud nepřehledné, ale my věří-

me, že se v tom nakonec skvěle zorientu-

jete. Věříme vám! 
Po celý večer ať tu tedy vládne bujará 

nálada jako v tom nejvyhlášenějším Spe-

akeasy baru v časech prohibice. Dobře 

se bavte a hlavně nezapomeňte heslo: 

„Cheers 30 Years“!

Symbol zábavy 
Logo dva v jednom!

Pro dnešní večer jsme připravili hned 

dvojitou porci oslav. Zatímco Baumit, 

spol. s r.o. slaví třicítku, jeho krásná 

přítelkyně, Fasáda roku, má dvacet! 

Společné logo obou oslavenců nechť se 

tedy stane symbolem dobré zábavy.

Jezte, pijte! nevíte, kdy přijde šťára pro Vegany i masojedy
Dovolte nám na straně 4 představit 

Vám vybrané pokrmy, na kterých si 

dnes určitě pošmáknete. Pamatujte ale, 

že ještě ve 22:30 Vás čeká druhá večeře! 

Potřebujete-li si udržet figuru, musíte 

doufat, že večeři vyběháte při policejní 

šťáře. Jak ovšem zjistili reportéři Bau-

mit Timesu, kapitán prohibiční eskor-

ty je na výplatní pásce Baumitu, takže 

... zkuste to raději vytancovat.

Fasadeus Kdo si to letos odnese?
Sošky Fasadea na své nové majitele již 

čekají v trezoru Fora Karlín.

Kdo je dnes získá? To zatím nevíme. 

S určitostí nyní můžeme konstatovat 

toliko, že soška pochází z roku 1997 

a jejím autorem je známý slovenský so-

chař Jan Ťapák.

Wanted

Vydává Spolek prátel zákázu spátne nálády 
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The Baumit Times
byly u toho!



Vyhlášení výsledků 20. ročníku soutěže Fasáda roku bylo letos součástí  
oslavy 30. výročí založení Baumit, spol. s r. o., která se konala v pátek  
21. dubna v Praze. Do sálu Fora Karlín dorazilo vedle porotců 
a oceněných i velmi početné publikum z řad našich obchodních 
partnerů. Vyhlášení výsledků soutěže bylo orámováno skutečně 
skvělými gastronomickými i hudebními zážitky. Soutěž letos 
oslavila své dvacáté narozeniny ve velkém stylu. 

zná své vítěze

Sošky Fasadea se letos udělovaly 
vítězům ve čtyřech kategoriích: 
– Novostavba objektu určeného k bydlení

– Novostavba nebytového objektu

– Rekonstrukce

– Rekonstrukce historického objektu. 

Vybrat ty nejlepší z nejlepších mezi 180 ob-

jekty bylo úkolem sedmičlenné poroty ve 

složení: Ing. arch. Zdeněk Havlík (před-

seda),  Ing. arch. MgA. Juraj Sonlajtner, 

Ing. arch. Jiří Harant, Ing. arch. Jura Be-

čička, Ing. Vítězslav Dvorský,  Ing. Václav 

Krampera a Ing. Vítězslav Ševčík.

Cena odborné poroty
Kromě cen pro vítěze čtyř hlavních kategorií 

byla udělena zvláštní Cena odborné poroty 

objektu Muzeum Jáchymov. To sídlí v cenné 

budově bývalé mincovny ze 16. století. Tato 

realizace je výjimečným příkladem citlivé re-

konstrukce historické fasády.

Fasáda roku
2023
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Cenu za objekt Dva domy (ul. Křižíkova 30, Praha), který zvítězil 
v kategorii Novostavba objektu určeného k bydlení, si odnesli Vinh 
Duong a Duc Duong. Zhotovitelem stavby je VKLSTAV Group, s r. o.

Vítězem v kategorii Novostavba nebytového objektu se stala stavba 
hasičské zbrojnice v Lelekovicích. Za zhotovitele stavby, PSK Group, 
spol. s r. o., cenu převzal Lukáš Kočka.

V kategorii Rekonsturkce zvítězil objekt Multifunkční 
dům OKO (tř. Tomáše Bati 508, Zlín). 
V zastoupení zhotovitele cenu převzal Jiří Haft. 

Investorem vítězné stavby v kategorii Rekonstrukce 
historického objektu, Parvi Cibulka (ul. Naskové 89, 
Praha 5), byla společnosti YIT Stavo s. r. o., za kterou 
cenu převzal Jaroslav Šulc.
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Kay River Lofts-RCP, Rohanské nábřeží, 
Praha

Architekt: Ivan Kroupa architekti, spol. s r. o.

Investor: Karlín Group Management, a. s.

Stavební firma/zhotovitel: ELSEREMO, a. s.

Stylové bydlení v blízkosti centra Prahy, nabízí 55 bytů a penthousů 
s mimořádnými standardy, velkorysými terasami a úchvatnými 
výhledy na řeku Vltavu a pražské panoráma.

Bytový dům V Holešovičkách 18a, Praha

Architekt: Ing. arch. Michal Vondra

Investor: Petr Silovský

Stavební firma/zhotovitel: PROREDO, s. r. o.

Na fasádu bytového domu byla vybrána kombinace dvou typů 
kreativních technik fasádní omítky CreativTop tak, aby ladila 
k solárním panelům, které jsou instalovány na svislých plochách 
fasádního pláště.

VÍTĚZ KATEGORIE

Novostavba objektu určeného k bydlení

Dva domy, ul. Křižíkova 30, 
Praha-Karlín

Architekt: soukromá osoba

Investor: Karlín Group Management, a. s.

Stavební firma/zhotovitel: VKLSTAV 
Group, s. r. o.

Novostavba bytového domu v pražské 
proluce je výbornou prací s dokona-
lým měřítkem stavby ve vztahu k okolí. 
Design fasád odkazuje jak na industriální 
minulost Karlína, tak na kubistickou tradi-
ci pražské moderny. Proporce, tektonika 
i zpracování povrchů reaguje na cha-
rakter Křižíkovy ulice i celé čtvrti. I přes 
použití tradičních stavebních materiálů 
působí velmi moderně a aktuálně.

Objekt výrazně převyšuje běžnou archi-
tekturu podobných novostaveb v ČR svojí 
kultivovaností a nadčasovostí. Fasády 
jsou propracované v celkové koncepci 
i v detailu. 
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Novostavba pavilonu ZŠ Vítězslava Hálka, 
Odolena Voda

Architekt: Ateliér Dvořák architekti – Ing. arch. Jan Dvořák,  
Ing. arch. Michaela Dvořáková

Investor: město Odolena Voda

Stavební firma/zhotovitel: VISTORIA CZ, a. s.

Nový pavilon ZŠ reaguje v širším kontextu ulice na již existující 
zástavbu bytových sídlištních domů a sousední objekt MŠ a ZŠ 
1. stupně. Racionální dispoziční koncept dává maximum prostoru 
učebnám a úsporně řeší komunikační schodišťovou halu propo-
jenou můstkem s původní budovou ZŠ.

Brno Business Park, Londýnské náměstí 
853/1, Brno

Architekt: K4, a. s.

Investor: INFOND investiční fond s proměnným základním  
kapitálem, a. s.

Stavební firma/zhotovitel: N. K. STAV Brno, a. s.

Objekt je univerzální administrativní budovou vycházející  
z osvědčeného konceptu „H“, kde typické podlaží může být roz-
děleno na dvě i více samostatně pronajmutelných jednotek.

Novostavba nebytového objektu

VÍTĚZ KATEGORIEHasičská zbrojnice, 
K Hasičce 60/3,  
Lelekovice

Architekt: Ing. arch. Gustav Křivinka

Investor: obec Lelekovice

Stavební firma/zhotovitel:  
PSK Group, spol. s r. o.

Stavba hasičské zbrojnice  
v Lelekovicích nedaleko Brna je 
příkladem drobné stavby, která 
přichází s kvalitním a nadčasovým 
řešením jak po stránce materiálové, 
tak i hmotové. Zbrojnice je s velkým 
citem zasazena do okolní krajiny. 
I přes drobné měřítko nepostrádá 
stavba příjemnou dynamiku. Fasáda 
je vytvořena kombinací obkladu 
z režných cihel a zateplovacího sys-
tému se silikonovou omítkou.
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Sociální bydlení města Liberce,  
bytový dům E

Architekt: Design 4 – projekty staveb, s. r. o.

Investor: statutární město Liberec

Stavební firma/zhotovitel: První podještědská stavební, spol. s r. o.

Kompletní rekonstrukce stávajícího pěti podlažního bytového domu, 
kde z původních šesti bytů vzniklo konstrukčními a dispozičními 
úpravami nově 12 bytových jednotek.

Regenerace zchátralého objektu mlýna 
v centru Chabařovic

Architekt: KOTIŠ Architekt

Investor: Metrostav, a. s.

Stavební firma/zhotovitel: Metrostav, a. s.

Přestavovaný objekt býval parním mlýnem, který byl s největší 
pravděpodobností nástupcem původního mlýna poháněného vodní 
silou. Stávající novodobé omítky byly nahrazeny hladkou fasádou, 
stáčenou z ruky dřevěným hladítkem.

VÍTĚZ KATEGORIE

Rekonstrukce

Multifunkční dům Oko,  
tř. Tomáše Bati 508, Zlín

Architekt: S-projekt plus, a. s.

Investor: OBEK SERVIS, a. s.

Stavební firma/zhotovitel:  
PSG Construction, a. s.

Multifunkční dům OKO z 60. let 
minulého století, který dříve sloužil 
projektovému ústavu, nebyl po celou 
dobu své existence rekonstruován. 
Záměrem investora bylo budovu 
zrekonstruovat, otevřít a nabídnout 
veřejnosti. Výsledkem je moderní 
bezbariérový polyfunkční objekt 
s prostory pro obchody, kanceláře 
a ordinace. Fasáda objektu doznala 
větších změn a z klasické sorely 
byla povýšena na nynější vzhled. 
Vytvořené sloupy mezi okny dávají 
budově nový ráz a vhodně doplňují 
její celkový vzhled.
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Oprava průčelí fasády domu,  
ul. Veletržní 30, Praha

Architekt: FALCO Investment, s. r. o.

Investor: Danuše Hašková

Stavební firma/zhotovitel: FALCO Investment, s. r. o.

Oprava historického průčelí fasády byla s nejvyšší péčí prováděna 
v souladu s požadavky Závazného stanoviska Odboru památkové 
péče, magistrátu hlavního města Prahy.

Oprava historické fasády bytového domu, 
ul. Riegrova 2, Opava

Architekt: OMAP ESTATE, s. r. o.

Investor: Společenství vlastníků Riegrova 2, Opava

Stavební firma/zhotovitel: WINRO, s. r. o.

V rámci generální opravy byly oklepány všechny původní omítkové 
vrstvy. Byly opraveny a doplněny profilace štukových prvků fasády. 
Byl proveden sanační vápenotrasový omítkový systém. Povrchová 
úprava provedena pomocí silikátové fasádní barvy.

Rekonstrukce historického objektu

VÍTĚZ KATEGORIE
Parvi Cibulka, Naskové 89, 
Praha 5-Košíře

Architekt: JAKUB CIGLER ARCHITEKTI, a. s.

Investor: YIT Stavo, s. r. o.

Stavební firma/zhotovitel: STAV-ING, s. r. o.

Rekonstrukcí původně průmyslového 
objektu v pražské čtvrti Košíře došlo ke 
změně účelu pro potřeby bydlení. Architek-
tura fasád je provedena s velkým respek-
tem k původnímu vzhledu budovy. Autoři 
zachovávají industriální charakter, který 
přitom zdařile posouvají k obytné estetice. 
Kombinace režných cihelných povrchů 
a omítek je velmi rozumným kompromisem 
při současných požadavcích na stavební fy-
ziku budov. Detaily fasád v textuře povrchů 
a profilace okenních výplní svědčí o vysoké 
kvalitě architektonické práce.
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Kompetenční centrum v Brandýse nad Labem se v pátek 22. září převléklo do 
svátečního. Osm zaměstnanců zde pod záštitou firmy oslavilo ve společnosti přátel 

a kolegů kulaté životní jubileum.

Oslavujeme
zkušenosti

Osminásobné jubileum

MAGAZÍN PRO NAŠE PARTNERY A PŘÁTELE14 Baumit

Ihned, jakmile „padla“, interiér KC se začal 

oblékat do slavnostního. Historické fo-

tografie oslavenců visely doslova všude 

a dotvářely atmosféru oslavy na chodbách, 

kolem recepce i v  některých kancelářích. 

Všechny prázdné stoly pokryly mísy 

s  občerstvením, čepovalo se pivo, venku 

zavoněl gril a firma oslavence překvapila 

velkým narozeninovým dortem. Přicházeli 

stále noví gratulanti a zábava se postupně 

rozproudila v celém objektu. Sami oslaven-

ci připravili řadu stolních, vědomostních 

i  dovednostních soutěží a vítěze odměnili 

drobnými dárky.

Proběhla i projekce krátkého filmu, který 

mapoval na pozadí historie firmy velké 

i  malé okamžiky oslavenců. Slavnost-

ní večer vygradoval diskotékou, kterou 

jako dárek jubilantům objednali ředitelé 

společnosti.

Když dlouho po půlnoci hudba utichla 

a vychladl gril, někteří odjeli a jiní si rozba-

lili spacáky na chodbě nebo v  kancelářích 

a vyzkoušeli si, jaké to je spát v práci. Kdy 

jindy se něco takového zaměstnancům 

poštěstí?

Rána po flámu bývají těžká. Jako první po-

moc přišla vhod snídaně ze zbytků dortu 

a občerstvení a pak následoval ten nejlepší 

lék na otupělost po probdělé noci: úklid. 

V pondělí ráno, když se Kompetenční cen-

trum znovu otevřelo pro práci a veřejnost, 

nebylo už po oslavě nikde ani stopy. Zůstaly 

jen hezké vzpomínky a fotografie.
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Do stavební sezóny jsme letos vstoupili s kampaní na zateplovací systém Baumit open: 
„Bez děr to neber!“. Zákazník v rámci akce mohl získat plně děrované desky systému 

Baumit open za cenu běžných desek bez perforace.

Úspěšná reklamní kampaň ale nabízela i ce-

lou řadu dalších benefitů: dopravu materiálu 

zdarma na místo stavby, protiplísňovou bio-

cidní ochranu fasádní omítky, technické po-

radenství, tepelněizolační výpočty i  pomoc 

s  žádostí o státní dotaci. Akční zvýhodnění 

přinášelo zákazníkům úsporu až 250 Kč/m2 

fasády, což při realizaci zateplení standard-

ního rodinného domu představovalo úsporu 

okolo 50 000 Kč. 

Reklamní kam-

paň upoutala 

pozornost 

v  on-line 

prostře-

dí i na 

billboardech po celé ČR. O jejím úspěchu ale 

rozhodla především kvalita produktu podpo-

řená akčními bonusy. Ovoce kampaně dnes 

ale nesklízí jen Baumit, prodejci a stavební fir-

my, ale především spokojení zákazníci. 

Mnozí z nich si totiž až díky naší kampani do-

kázali představit, v čem přesně tkví výjimeč-

nost systému Baumit open. Jeho tajemství 

nespočívá jen v samotné zateplovací funkci, 

ale i ve schopnosti 

efektivně 

zvládnout regulaci vlhkosti a vodní páry v ex-

teriéru. Jak prosté, řekl by Sherlock Holmes. 

Unikátní řešení spočívá právě v oněch 2 500 

„dírách“ na každém metru čtverečním zatep-

lovací desky. 

Perforací se totiž výrazně zvyšuje paropro-

pustnost zateplení při zachování skvělých 

tepelněizolačních vlastností. Se zdivem pak 

tvoří tyto děrované izolační desky homogen-

ní skladbu, odvádí z něj vlhkost, ale zároveň 

nepřipouští jakoukoliv cirkulaci vzduchu. 

V  dnešní době, kdy dvojnásob pla-

tí, že čas jsou peníze, je díky 

Baumit open možné výrazně 

zkrátit dobu schnutí stavby. 

Až o 62 %! Řízení vlhkos-

ti ve zdivu ale pochopi-

telně není důležité jen 

při stavbě samotné, 

ale stejně tak při běž-

ném provozu v domě. 

Řada běžných lid-

ských činností, jako 

například praní, va-

ření či koupání, ge-

neruje vlhkost a tu 

Bez děr 
to neber! 

Fasáda  Baumit open.
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je nutné z obytných prostor účinně odvádět, 

abychom předešli vzniku plísní. I zde se napl-

no projeví výhody vysoce prodyšného zatep-

lovacího systému Baumit open. 

Při porovnání s jinými izolanty (minerální vata 

nebo standardní EPS desky) hovoří pro Bau-

mit open i skutečnost, že neumožňuje vytvá-

ření tzv. kondenzační zóny, tedy místa, kde se 

ve zdivu kumuluje vlhkost.  K ukotvení izolač-

ních desek využívá systém Baumit open spe-

ciální kotvy Baumit StarTrack, které sehrávají 

pozitivní roli v eliminaci tepelných mostů. Také 

při finální volbě barevného odstínu omítky zá-

kazník poznává přednosti Baumitu – vybírat si 

totiž může ze širokého spektra více než tisíce 

odstínů unikátního vzorníku Baumit Life.

„Zmrzlíci“ – tak jsme interně 
říkali prokřehlému páru 

v zamrzlé kuchyni.  Máme 
zprávy, že poté, co pochopili 

výhody zateplení Baumit 
open, mají atmosféru doma 

podstatně vřelejší.

Vynechat příležitost vyfotit se 
s kampaní na Baumit open? 

Tak to ani kdyby mrzlo! 
Zaměstnanci Baumit si na 

svých cestách občas v rámci 
vnitrofiremní soutěže střihli 

i selfíčko se „zmrzlíky“. 

V hlavní roli: 
Baumit open
Výrazné úspory na energiích, vyšší 

rychlost schnutí, vyšší kvalita bydlení 

s tepelnou pohodou v zimě i v létě a účinné 

předcházení plísním, to vše přináší 

plně děrované izolační desky našeho 

prémiového zateplovacího systému.  

A proto: Bez děr to neber!

Zateplení, které dýchá.Fasáda  Baumit open.
19Baumit
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Ministerstvo životního prostředí ve 

spolupráci se Státním fondem život-

ního prostředí ČR vyčlenilo na tyto 

dotace dosud nevídané objemy peněz. Jedná 

se o zásadní krok v ochraně životního prostře-

dí a  v  adaptaci na změnu klimatu. Nicméně 

další růst zájmu o tyto dotace, který se očeká-

vá i v roce 2024, podporují i zcela pragmatické 

důvody. Majitelé rodinných domů na dotacích 

totiž vydělají hned třikrát: 

1) investici do zateplení pořídí výrazně levněji, 

2) zateplením sníží své výdaje za energie, 

3) výrazně zvýší tržní hodnotu své nemovitosti. 

Podmínky žádostí jsou nyní MNOHEM 

jednodušší 

Růst zájmu podporuje i výrazné zjednodušení 

podmínek žádosti o dotaci. Nyní jsou dotace 

na zateplení dostupné téměř pro každého. Už 

nejsou zapotřebí finančně náročné projekty ani 

energetické posudky, které úpravy na nemovi-

tostech jen zdržovaly a prodražovaly. Všechno 

vyřídíte z pohodlí svého gauče on-line.

Oprav dům NEJEN po babičce

Program Oprav dům po babičce nabízí vel-

korysou podporu při rekonstrukci rodinného 

domu nebo chalupy. Výhody tohoto dotač-

ního programu lze čerpat na jakýkoli rodinný 

dům, kterému už bylo 10 let. Celkový objem 

finančních prostředků vyplacených na dota-

cích do roku 2030 se může vyšplhat až na 

55 miliard. Ministerstvo dotační pobídkou 

sleduje především pomoc mladým rodinám, 

lepší využívání potenciálu současné zástavby 

a  zároveň se tak snaží omezit další zabírání 

zemědělské půdy. 

Baumit je spolehlivý a kreativní  

PARTNER

Baumit pomůže žadatelům o dotaci zpracovat 

návrh optimálního zateplení. Poskytne komplet-

ní servis v oblasti kalkulací, ale poradí i s výbě-

rem barev či kreativním řešením fasády. Využijte 

příležitosti, kterou dotační programy nabízejí, 

a nezapomeňte, že Baumit je ten správný part-

ner pro efektivní a kreativní zateplení. 

A to se vyplatí!

MŽP uvádí vzorový příklad, kdy při 

rekonstrukci domu o celkových nákla-

dech 1 850 000 Kč může rodina získat 

na dotacích až 1 230 000 Kč, tedy až 

dvě třetiny celkových nákladů. K tomu 

je žadateli umožněno čerpat úvěr u sta-

vební spořitelny s  výrazně zvýhodně-

ným úrokem, aniž by žadatel za úvěr 

musel nemovitostí ručit. Zásadní změ-

nou je možnost čerpat dotaci formou 

zálohy, tedy předem. Ministerstvo tím 

otevírá cestu k  bydlení i  mladým ro-

dinám, které na rekonstrukci starého 

domu nebo chalupy nemají dostatek 

vlastních finančních prostředků.

Investice 
do zateplování přiláká

Nová zelená úsporám kraluje světu dotací. 
Je jedním z nejefektivnějších dotačních 
programů vůbec. Cílí totiž přesně tam, 
kam je potřeba: na energetické úspory 
rodinných a bytových domů. A že se daří, 
o tom svědčí rostoucí zájem žadatelů 
i objem efektivně vynaložených finančních 
prostředků. 

Zelená
svítí úsporám

Babička 
to rozjede



UDRŽITELNOST
=
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Projekt GO2morrow je 
v samotném centru našich 
udržitelných činností. 
Protože vše, co děláme, 
má zabezpečit zítřek. A tak 
tomu bylo vždy.

Schopnost uspokojit potřeby dneška 

tak, abychom rozvoj životní úrovně 

umožnili i  budoucím generacím, to 

shrnuje pojem „udržitelnost“. Od slov k či-

nům ale někdy vede příliš dlouhá cesta. 

Baumit proto raději místo o budoucnosti ho-

voří o zítřku a v rámci koncepce udržitelné-

ho stavebnictví zavedl značku GO2morrow.

Při každém rozhodnutí myslíme na důsled-

ky pro budoucí generace. To je cesta, která 

byla Baumitu dána do vínku už tím, že jako 

rodinná firma cítí odpovědnost i za příští ge-

nerace. Z Rakouska tak do všech 24 zemí, 

kde společnost působí, postupně proniká 

i  koncept udržitelného stavebnictví GO-

2morrow.

Více než pouhý název produktu

Když Baumit uvedl na rakouský trh recy-

klovatelný beton GO2morrow, pro oběho-

vé hospodářství v České republice to byl 

nový impuls. Ten ještě posílilo uvedení ce-

mentu GO2morrow, u nějž se podařilo sní-

žit emise při výrobě o 25 %. GO2morrow 

ale není jen názvem produktu, značka vy-

jadřuje inovativní přístup k zajištění udrži-

telnosti. Postoj, který je dnes chápán jako 

moderní, je ve své podstatě pro Baumit 

tradiční. Je totiž obsažen v  genech této 

rodinné firmy. Firmy, která myslí na příští 

generace.

„Když se mě lidé ptají,  
zda GO2morrow znamená 
produkt, nebo postoj,  
odpovídám: obojí.“  
Generální ředitel Baumit Group,  

Robert Schmid
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J ako přední evropský výrobce staveb-

ních materiálů si je Baumit vědom, že 

musí aktivně přijmout odpovědnost za 

udržitelnou budoucnost. A  to nejen v  rámci 

oboru stavebních materiálů, ale i ve staveb-

nictví a  evropském hospodářství. Za každé 

své opatření, za jeho současné přínosy i bu-

doucí dopady. Z ekologického, ekonomické-

ho i sociálního hlediska, ve všech pobočkách 

ve 24 zemích světa.

Stanovujeme si cíle

Abychom náš příspěvek k projektu GO2morrow 

mohli nejen realizovat, ale mohli i měřit jeho vý-

sledky, definovali jsme ve třech pilířích konkrétní 

cíle, kterých chceme jako skupina Baumit spo-

lečně dosáhnout do roku 2030.   

Jsme na správné cestě

V Evropě se každý rok zateplí tepelnou izolací 

Baumit celých 45 milionů metrů čtverečních, 

což znamená roční úsporu 1 milionu tun CO2e. 

Toto množství je srovnatelné s množstvím kyslí-

ku, které ročně vyprodukuje 90 milionů stromů. 

Uvážíme-li, že se tato obrovská úspora opakuje 

rok co rok, přispíváme významně svými výrob-

ky k  dosažení celoevropských klimatických 

cílů.

Kolik jsme již ušetřili díky tepelné izolaci?

800 milionů tun CO2e od doby, kdy byla tepel-

ná izolace uvedena na trh. Abychom si lépe 

představili význam tohoto čísla, použili jsme pro 

ilustraci srovnání. 800 milionů tun CO2e odpoví-

dá množství CO2 vyprodukovaného 10 miliony 

automobilů za 15 let nebo 300 000 cestám na 

Měsíc. Ano, námi dosažené úspory jsou mno-

hem vyšší než například roční emise CO2 v Ně-

mecku.

zateplených fasád 
ročně v celé Evropě

Úspěchy projektu GO2morrow

 45 
milionů m2
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prostředí

Chceme 
dosáhnout 

o 20 %

20 % 10 % 10 %

v ochraně životního
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Snadná demontáž
Izolační materiál se neproráží hmoždinkami pro upevnění ke stěně, ale 
lepí se na kotvy StarTrack upevněné přímo v podkladu. Jasná výhoda pro 
demontáž: po odstranění svrchní vrstvy lze izolační desku od zdiva oddělit 
snadněji, tedy bez hmoždinek, které by při separaci překážely.

Snadné třídění pro recyklaci
Jednotlivé složky zateplovacího systému lze nyní od sebe snad-
no a čistě oddělit. Převážně minerální stavební materiály, jako 
je lepidlo a svrchní vrstva, se ukládají do stavebního odpadu. 
EPS se rozdrtí nebo rozmělní a poté se použije v nových sta-
vebních materiálech, jako jsou vyrovnávací zásypy nebo EPS 
beton. EPS vyrobený před rokem 2015, který ještě obsahuje 
HBCD, se v procesu CreaSolv oddělí od přísady HBCD, vyčistí, 
přemění na granulovaný polymer a znovu použije ve zcela uza-
vřeném cyklu.

C ílem je produkovat až o  20 % 

méně CO2e – to je náš nejdů-

ležitější ekologický cíl projektu 

GO2morrow. Chceme tak snížit ekologic-

kou stopu celého našeho podniku v oblasti 

emisí CO2. Přitom se zaměřujeme na zlep-

šování receptur našich výrobků, používání 

ekologicky šetrných pojiv a využití recyklo-

vaných obalových materiálů.

Dalším cílem, kterého chceme dosáhnout, je 

snížit množství energie na tunu vyrobe-

ného stavebního materiálu o  10  %, pří-

padně tuto energii nahradit energií zele-

nou. To znamená, že optimalizujeme celý náš 

energetický mix. Důležitými kroky na této ces-

tě jsou rozšiřování solárních panelů, účinnější 

využívání energie a používání nejmodernějších 

technologií. 

A třetím cílem je zavést o 10 % více oběho-

vého hospodářství. Co je dnes dům, bude 

zítra surovina. Toho jsme již dnes schopni 

díky recyklovanému betonu GO2morrow. 

V této souvislosti je třeba myslet do budoucna 

i na jednoduchou demontáž tepelné izolace. 

S technologií Baumit StarTrack se nám poda-

řilo v tomto smyslu udělat důležitý krok správ-

ným směrem.

Tepelné izolace Baumit doposud ušetřily přibližně  
800 milionů tun emisí CO2e. Definovali jsme v této oblasti 
tři cíle, jimiž chceme náš přístup k ochraně životního pro-
středí ještě více posilovat.

Proč má technologie StarTrack  
budoucnost

méně CO2 
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více

Odkaz na 
video:



    více Chceme 
dosáhnout  

Zaměřujeme se na naše zaměstnance, partnery, zákazníky a obyvatele v okolí našich 
závodů. S nimi a pro ně chceme dosáhnout tří cílů.

pro lidi
       více díky 

hospodárnosti
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Rovné příležitosti pro naše za-

městnance jsou jedním z  nich. 

Kompetence a  nadšení lidí, kteří 

pracují pro skupinu Baumit, jsou klíčem 

k  našemu úspěchu. Chceme, aby jejich 

pracovní prostředí bylo ještě inkluzivněj-

ší, abychom podpořili rozmanitost, zvýši-

li podíl žen ve vedení a  nabídli všem co 

nejlepší podmínky pro osobní a  profesní 

rozvoj.

Druhým cílem je podpora místního spo-

lečenství. Zde se chceme zapojit do so-

ciálních projektů, poskytovat pomoc zne-

výhodněným lidem, zapojit se do místního 

sponzoringu a  přispět finančními prostřed-

ky, stavebním materiálem a dalšími služba-

mi nebo dobrovolnickou prací. Eliminace 

pracovních úrazů je cíl, kterému věnujeme 

mnoho energie. Velký podíl na tom má naše 

bezpečnostní příručka – „SOS Guide“. Bez-

pečnost a ochrana zdraví při práci je řešena 

a školena tak, aby se minimalizovala zdravot-

ní rizika. Úrazům chceme předcházet také 

prostřednictvím lékařské péče na pracovišti.

„Dialog je přirozenou sou-
částí naší firemní  
kultury a našeho úspěchu.“ 

Generální ředitel skupiny Baumit,  

Robert Schmid



Chceme 
dosáhnout 

Hospodárnost znamená ve společnosti Baumit velmi uvědomělý přístup k výrobě.  
To, co ušetříme díky hospodárnému nakládání se zdroji a energií, můžeme dlouhodobě 
investovat do budoucnosti. I zde jsme si stanovili tři ambiciózní cíle.

       více díky 
hospodárnosti
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Udržitelný růst díky přemýšle-

ní o  budoucnosti nám umožňuje 

udržet si vedoucí postavení na 

trhu a  expandovat do dalších segmentů. 

Tím samozřejmě vytváříme nová pracovní 

místa. Prozíravost a kvalita jsou zde jedno-

značně v centru pozornosti.

Chceme šetřit suroviny a  chránit život-

ní prostředí – důsledně a  krok za krokem. 

Lom v těsném sousedství výrobního závodu 

vždy ušetří kilometry na silnici. Dalším kro-

kem k dosažení tohoto cíle je například vy-

užití starých budov coby budoucího „lomu“. 

Nejnovější technologie, jako například Bau-

Minator, pomáhají šetřit suroviny. Chceme 

vyrábět produkty, které vydrží déle, a  při 

jejich vývoji počítáme i  s možností snadné 

demontáže. Existuje ale stále ještě řada 

věcí, které je třeba vylepšit, aby se zdroje 

využívaly co nejhospodárněji. 

O  výběru našich partnerů nerozhoduje nej-

nižší cena, ale nejvyšší standardy kvality 

a  dopravní vzdálenosti. Regionální doda-

vaté jsou třetím cílem zvyšování hospodár-

nosti, kterého chceme dosáhnout do roku 

2030. Naše odpovědnost totiž prodejem na-

šich výrobků nekončí  – provází je po celou 

dobu jejich životního cyklu.

Devět cílů projektu GO2morrow
pro zítřek s budoucností
Ve společnosti Baumit jsme si definovali 

požadavky na udržitelnost, formulovali jas-

né cíle, zakotvili je ve Zprávě o udržitelnos-

ti a  zavázali se k  jejich plnění. A  to v  celé 

skupině. K úspěšnému dosažení těchto cílů 

do roku 2030 přispívá každá z  našich za-

hraničních dceřiných společností. Společně 

s našimi zákazníky a partnery.

„Projekt GO2morrow  
má 9 cílů, 3 pro každý pilíř 
udržitelnosti – sociální, 
ekologický i ekonomický.“  



ETICS
Současné trendy

Co stačilo dříve, dnes už 
nestačí. Domy, zateplené 
izolanty o tloušťce 5–8 cm, 
už nevyhovují nárokům na 
energetické úspory. Je ale 
potřeba staré zateplení vždy 
odstraňovat? 
Zvyšuje-li se hustota měst-
ské zástavby, zvyšují se 
logicky i rizika mechanického 
poškození fasády. Máme se 
s tím smířit, nebo i to má své 
řešení?  Odpovědi jsou jasné!
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Baumit Ceramic

Zejména v  městském prostředí bývá 

fasáda často vystavena vlivům mecha-

nického poškození a  namáhání. Rizika 

s  tím spojená skvěle řeší právě pevný 

keramický obklad, případně obklad z ci-

helných pásků.

A právě pro tento účel vyvinula spo-

lečnost  Baumit speciální zateplovací 

systém – Baumit Ceramic. Jeho povr-

chovou úpravu tvoří keramické obkla-

dy, cihelné pásky a  obklady z  přírodní-

ho kamene. Zateplovací systém Baumit 

Ceramic s dekorativním obkladem nabízí 

za přijatelné náklady naprosto exkluziv-

ní vzhled budovy. Proto si také získává 

stále větší oblibu u developerů. Moderní 

bytové domy díky němu získávají výji-

mečný a poutavý vzhled a tím také roste 

i jejich tržní hodnota. 

Vzhledem k široké škále možných variací 

splňuje tento systém i ty nejnáročnější po-

žadavky architektů. Širokou škálu dostup-

ných keramických obkladů ještě rozšiřují 

lícové cihly nebo obklady z přírodního ka-

mene. Zkrátka limity pro kreativitu archi-

tektů zde prakticky neexistují.

Certifikované obklady

Při použití zateplovacího systému Baumit 

Ceramic s  keramickým a  dekorativním 

obkladem je nutné se při výběru vhod-

ného obkladu zaměřit výhradně na sor-

timent keramických pásků Klinker nebo 

Ströher. Oba výrobci mají v nabídce do-

statečně široké spektrum obkladových 

pásků. Právě tyto produkty ve spojení se 

zateplovacím systémem Baumit Ceramic 



Vyniká svými tepelněizolačními 

vlastnostmi stabilizovaných po-

lystyrenových fasádních desek, 

má skvělou mechanickou pevnost 

a stabilitu. Proto je systém 

Baumit Star EPS využitelnou 

alternativou i pro lepený kamenný 

nebo keramický obklad fasád.
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Baumit Star EPS

prošly náročnými certifikačními testy 

a  při dodržení technologického postu-

pu lepení se na celek vztahují pětileté 

záruční podmínky ze strany společnosti 

Baumit. 

Keramické obklady jsou lepeny pomocí 

flexibilní lepicí malty Baumit Baumacol 

FlexTop a  pro spárování se doporuču-

je využít cementovou spárovací hmotu 

Baumit Ceramic F, nabízející 9 barev-

ných odstínů. Pro dosažení bezchybné 

soudržnosti všech vrstev je pochopitelně 

důležité zajištění bezprašného, rovného 

a především vlhkosti zbaveného povrchu.

Zdvojování zateplovacích systémů

Zdvojování představuje spolehlivé a  tr-

vanlivé řešení, které zajistí vysoké úspo-

ry energie při zachování tepelné pohody 

v interiéru.

Ceny energií a požadavky na ochranu ži-

votního prostředí neustále zvyšují náro-

ky na zateplování staveb. Zatímco ještě 

v  devadesátých letech stačilo zateplení 

s izolanty tloušťky 5–8 cm, v současnos-

ti si nové ceny energií i nové požadavky 

na ochranu životního prostředí říkají také 

o nové řešení: stávající kontaktní zatep-

lovací systém použít jako podklad pro 

dozateplení dalším zateplovacím systé-

mem. 

Zdvojování zateplovacích systémů, tedy 

zateplení na zateplení (resp. dozateple-

ní ), představuje často finančně výhod-

nější řešení, které je zároveň citlivější 

k životnímu prostředí (menší odpad i spo-

třeba materiálu). Nesmí se opomenout, 

že návrh dozateplení bytových domů je 

potřeba provést v souladu s požárními 

předpisy. 

Před dozateplením rodinného domu je 

vždy nezbytné provést sondu do stáva-

jícího zateplovacího systému, abychom 

se ujistili, že původní izolant je použitelný 

pro zdvojení a není nutné jej nahradit izo-

lantem zcela novým.

Pro dozateplení je vhodný například za-

teplovací systém Baumit Star EPS nebo 

pro svoji vynikající prodyšnost oblíbený 

systém Baumit open. Ten využívá k  při-

chycení izolantu mimo jiné i  lepicí kotvy 

Baumit StarTrack Duplex, speciálně vy-

vinuté pro zdvojování zateplovacích sys-

témů. 



Dokonalá  

Realizace podkladní vrstvy podlahové konstrukce před pokládkou finální nášlapné 
vrstvy se dnes ubírá třemi základními směry. Prvním je možnost použití standardních 

cementových potěrů. Druhým směrem, kterým se může investor při realizaci 
podkladní vrstvy podlahy vydat, je aplikace samonivelačních litých sádrových 

potěrů (Baumit Alpha), ale je tu i třetí možnost. Pro dokonale rovné a kvalitní vrstvy 
před pokládkou podlahových krytin se vyplatí použít některou ze samonivelačních 

stěrek z řady Baumit Nivello.

rovinnost
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Mezi zásadní přednosti těchto stěrek patří 

především dosažení dokonalé rovinnosti, 

a to již při minimální tloušťce vrstvy. U ně-

kterých typů nášlapných vrstev, jakými 

jsou například velkoformátové dlažby či 

přesné povrchy typu PVC a  vinylových 

podlah, je použití samonivelačních stěrek 

v podstatě již předurčené. Důvodem je je-

jich vynikající rozlivnost a stejně tak obje-

mová stálost. 

Nejprodávanějším produktem v  této 

řadě je Baumit Nivello Quattro vyrá-

běný na bázi síranu vápenatého v  kom-

binaci s  dalšími pojivy, přísadami a  pís-

kem. Používá se k vyrovnání všech druhů 

cementových a  litých potěrů v  rozmezí 

tloušťky vrstvy již od 1 mm až do 25 mm. 

Zmíněné přednosti doplňuje tento výrobek 

o  bezpórovitý povrch a  také velmi dob-

rou tepelnou vodivost. Proto jej lze použít 

u  elektrického podlahového topení s  od-

porovým drátem vloženým přímo do vrstvy 

stěrky. V  případě teplovodního vytápění 

podlahy je vhodné samonivelační stěrku  

Baumit Nivello Quattro použít v kombina-

ci se systémem Rehau Rautherm Speed 

Renova. V  obou případech je tloušťka 

samonivelační stěrky nad otopným systé-

mem minimálně 8 mm, resp. 10 mm. Díky 

tomu se tyto podlahové skladby hodí ob-

zvláště pro rekonstrukce. Baumit Nivello 

Quattro se uplatní též u dřevostaveb, kde 

je podlahový systém tvořen sádrovláknitý-

mi deskami Fermacell. 

Baumit Nivello 
Dokonale rovných podlahových konstrukcí lze dnes už jen těžko dosáhnout jinak než použitím samonivelačních stěrek. Aktuální trendy 

a vysoké nároky na kvalitu a zejména rovinnost podlahové konstrukce dnes výrazně preferují použití samonivelačních stěrek z řady 

Baumit Nivello. 
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Stěrky Baumit Nivello 30 a  Baumit  

Nivello 10, které odlišuje předepsaná 

max. tloušťka 30, resp. 15 mm, jsou vy-

ráběny na cementové bázi. To jim dává 

do vínku vyšší odolnost vůči vlhkosti, 

a  proto jsou ideálním řešením pro pů-

vodní i nové betonové podlahy a rovněž 

pro všechny tradiční druhy nášlapných 

vrstev. Stěrka Baumit Nivello 10 navíc 

rychle vysychá, což umožňuje pokládku 

nášlapné vrstvy již po 24 hodinách. Pro-

dukt Baumit Nivello 30 je díky své vyso-

ké pevnosti vhodný do prostor s vyššími 

nároky na provoz. 

Již v roce 2021 se v nabídce společnosti 

Baumit objevila další z  řady úspěšných 

stěrek: Baumit Nivello 50. Jak už sám 

název napovídá, tuto cementem zu-

šlechtěnou samonivelační stěrku apli-

kujeme v tloušťce v  rozmezí 3–50 mm. 

Zásadní odlišností od výše zmíněných 

produktů je fakt, že Baumit Nivello 50 je 

možné používat také v exteriéru. Majite-

lé starších nemovitostí s dřevěnou pod-

lahovou konstrukcí jistě ocení, že stěrku 

lze použít také přímo na původní dřevě-

ný povrch. 

Lepicí hmota Baumit Baumacol FlexUni 

Gel se zatříděním C2T S1 se nabízí v  pyt-

lovém balení o  hmotnosti 25 kg. Hlavní 

charakteristikou lepidla je krémovitá konzi-

stence. Dochází tak ke snadnějšímu naná-

šení hmoty na předem připravený podklad. 

Zmíněná krémovitost lepicí hmoty umožňuje 

dokonalé rozprostření po celé ploše slepu. 

Mezi oceňované přednosti patří i  vyšší vy-

datnost, díky které se tak lze dostat až ke 

20% úspoře materiálu. 

Lepicí hmota Baumit Baumacol  

FlexTreme spadá svými špičkovými vlast-

nostmi do zatřídění C2TE S2. Vysoce flexi-

bilní (deformovatelná) lepicí hmota je skvělá 

pro všechny typy a  rozměry obkladových 

prvků. Mimo jiné je tedy vhodná jak pro 

obklady bazénu a  lepení velkoformátových 

obkladů, tak dlažby (vč. dlažby pro podla-

hové topení), ale i pro lepení tenkých obkla-

dových prvků. Vhodná je tedy pro exteriéry 

i interiéry. Tento výrobek je nabízen v balení 

o hmotnosti 20 kg. 

Baumit Baumacol XL Fuge je flexibilní 

mrazuvzdorná spárovací hmota se sníže-

nou nasákavostí vodou a  vysokou otěru-

vzdorností, určená pro interiéry i  exteriéry. 

Je ideální na širší spáry. Umožňuje plošné 

spárování kamenných a  keramických ob-

kladových prvků se šířkou spáry v  rozpětí 

3–15 mm. Osvědčuje se i v místech se zvý-

šeným namáháním, např. na terasách, bal-

konech nebo plochách s  podlahovým vy-

tápěním. Zákazníci oceňují i  její dostupnost 

v šesti nejžádanějších barevných odstínech. 

Prodává se v 5kg balení.  

Baumit Baumacol 
lepení obkladů a dlažeb ještě nikdy nebylo tak snadné
Program Baumit Baumacol v rámci své široké nabídky hydroizolačních a vyrovnávacích 

stěrek, základních nátěrů, pružných tmelů a dalšího příslušenství nabízí i sekci lepicích 

hmot a spárovacích hmot. Vlastnosti produktů Baumacol oceňují jak realizační firmy, 

tak lidé stavějící či renovující svépomocí. 



VLTAVA

krumlo
v

Letos jsme to rozjeli na raftech po nejkrásněj-

ších úsecích řeky Vltavy.  Základnou nám bylo, 

dle mého soudu, nejkrásnější české město – 

Pražané prominou – Český Krumlov.

Skvělou vodáckou atmosféru si tu užilo 

170 hostů, kteří na 30 raftech sjeli trať dlouhou 

30 km. Jen ty „občerstvovací zastávky“ už ani 

spočítat nešlo.

Ale hezky popořádku: v neděli 18. června od-

poledne jsme se vydali proti proudu do Na-

hořan. Naštěstí autobusem. Rafty se nás už 

nemohly dočkat. Asi tušily, jaká švanda nás 

všechny čeká. Jedna „občerstvovací zastáv-

ka“ střídala druhou. Nebyl čas studovat novelu 

zákona o vnitrozemské plavbě, museli jsme se 

spokojit s informací, že novela nulovou toleran-

ci prolomila. To nám spadl kámen ze srdce. 

Rovnou na dno. Kormidelníci velmi pečlivě sle-

dovali úroveň 0,5 promile, a zbyla-li jim trocha 

času, tak i trasu. A tak jsme do kempu Vlta-

van šťastně dopluli, zapálili táborový oheň a za 

doprovodu kytar, ptactva a šumících hvozdů 

jsme prozpívali celou noc. Jak někteří zjistili, 

prozpívání noci neprospívá dni. Proto násle-

dující den na trase ke Zlaté Koruně už nebylo 

reálné očekávat masové překonávání osob-

ních rekordů. Autobusem jsme se pak vrátili do 

kempu, kde byl připraven program plný soutěží 

a vodáckých her. Největší pozornosti se těšila 

soutěž dvojic v beer-pongu. Fakt velká škoda, 

že nejde o olympijský sport. Některé týmy by 

si tu Paříž určitě zasloužily. A hvězdy zářily i na 

obloze. Řeka svým tichým refrénem doprová-

zela pěvce u táborových ohňů.  Lesy šuměly 

a my docela čuměli, jak někteří zvládnou pro-

zpívat i druhou noc po sobě. 

Uteklo to jako voda, ale bylo to krásné.  

Jsou příležitosti, které je třeba slavit vždy a za všech 
okolností. Například takový příchod léta! A když se vám 

k tomu přidají ještě třicáté narozeniny Baumitu, tak to 
máte hned dva dobré důvody pořádně to rozjet!

A všichni: Ahoooj!

VLTAVA 2023Baumit

ZLATÁ KORUNA

VĚTŘNÍ

ČESKÝ KRUMLOV

NAHOŘANY

KEMP VLTAVAN
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Každou sobotu od 15. července do 2. září jsme se těšili z přátelských setkání se svými partnery a zákazníky na 
letním festivalu HRADY CZ. Během osmi sobot na osmi českých a moravských hradech jsme prožili spoustu 
krásných zážitků. Na Točníku, Kunětické hoře, Švihově, Rožmberku, Veveří, Hradci nad Moravicí, Bouzově 
i Bezdězu nám hrály přední kapely české i slovenské hudební scény: Kabát, Mirai, Kryštof, Dymytry, No Name, 
Michal Hrůza, Skyline a mnoho dalších. Léto s Baumitem bylo prostě skvělé! 

na Hradech 2023
Baumit
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Poprvé tak díky použití 3D tištěných leh-

čených dílců na nízkohmotnostní strop 

bylo možné splnit kritéria pro dosažení 

klimatických cílů společnosti Baumit vy-

tyčených  pro rok 2030.

Splněno: nová úroveň 3D tisku 
Rakouskému týmu pro technologii Bau-

mit BauMinator se společně s  partnery 

ze společnosti Concrete 3D a Technické 

univerzity ve Štýrském Hradci podaři-

lo pozvednout technologii 3D tisku na 

novou úroveň v  oblasti realizace. Dříve 

bylo možné tyto stavební prvky používat 

pouze v menších rozměrech. Nyní jsme 

ale pro délku a rozpětí střechy stanovili 

zcela nové možnosti.

Zaměření na úsporu materiálu
V  roce 2023 tak po úspěchu stavby 

betonového stropu stavebního dvora 

v Bludenzu přechází technologie Bau-

Minator již do sériové výroby. „3D tisk 

umožňuje inteligentní využití betonu, 

a to zcela bez klasického bednění! Tato 

Technologie 
BauMinator® 
Baumit Rakousko, ve spolupráci s partnerskou společností Concrete 3D,  
realizoval ve městě Bludenz zastřešení stavebního dvora technologií  
3D tisku Baumit BauMinator. Šlo o největší strop svého druhu na světě. Tisk stropu 
s inteligentními komponenty a se sníženou hmotností zde díky technologii Baumit 
BauMinator přinesl zcela mimořádné výsledky: spotřebu betonu a oceli snížil téměř 
o třetinu a o čtvrtinu byly nižší i emise CO2. 

Baumit Rakousko

technologie umožňuje vytvářet nové 

tvary bez odpadu, čímž výrazně při-

spívá k úsporám betonu a oceli,“ zdů-

razňuje Georg Hansemann, asistent 

projektu z Ústavu pro navrhování kon-

strukcí (ITE) na Technické univerzitě ve 

Štýrském Hradci.

Odlehčené řešení šetrné ke klimatu
Instalace ztraceného bednění z 3D tis-

kárny umožnila obrovské úspory ma-

teriálu a  emisí. Pro plochou střechu 

o rozloze 717 m2 bylo vypočteno 792 tě-

les stropních dílů ztraceného bednění. 

A každé z nich bylo naprosto jedinečné. 

Na jejich 3D tisk bylo použito cca 60 tun 

betonu a celkem 210 kilometrů tiskové 

dráhy. Prvky o hmotnosti až 80 kg byly 

očíslovány, dopraveny na staveniště 

a  umístěny na podpěry. Mezi ně byla 

položena ocelová výztuha a  takto při-

pravená šablona se vyplnila betonem. 

Skvělým výsledkem je tak o třetinu lehčí 

strop, při jehož výrobě se vyprodukova-

lo o 24,4 % méně skleníkových plynů!

Největší strop na světě postavený 
touto technologii
Plochá střecha spočívá na dvou 46 metrů 

dlouhých nosných obloucích, které pře-

klenují dvě dřevěné haly. Architekt Mar-

cus Ender je konstrukčními možnostmi 

této technologie mile překvapen: „Tvary 

a  umístění prohlubní zviditelňují průběh 

sil.  Dalo se očekávat, že speciální ma-

nipulace a  složitá logistika budou mít 

za následek určité penzum práce navíc. 

Vynaložené úsilí se však s  ohledem na 

obrovskou úsporu materiálu i  rozšíření 

statických možností rozhodně vyplatilo.“

Principy udržitelného stavebnictví 
v praxi
Zastřešení stavebního dvora ve městě 

Bludenz s  využitím technologie Baumit 

BauMinator je skvělou ukázkou toho, 

jak technologie 3D tisku převádí prin-

cipy udržitelnosti do stavební praxe.  

Mate riál totiž umístíte přesně tam, kde 

ho potřebujete, a  vynecháte jej tam, 

kde potřeba není. Tímto způsobem lze 
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Údaje o projektu
Stavební dvůr Bludenz | Klimaticky 

šetrná plochá střecha

Investor: WERIT Handels GmbH 

Rakousko, Bludenz  

Zadavatel: město Bludenz

Dodavatel: Tomaselli Gabriel Bau, 

Nüziders

Architekt: Atelier Ender, Nüziders 

Konstrukce: gbd Gruppe, Dornbirn 

Projekt/střešní konstrukce,  

vývoj/strategie tisku: Technická  

univerzita ve Štýrském Hradci,  

Ústav pro navrhování konstrukcí

Výroba stropního ztraceného bednění: 

Concrete 3D, Nüziders

Plocha: 717 m2

Délka: cca 46 m

Tloušťka:  průměrně cca 0,5 m

Rozpětí: cca 14 m

Hmotnost: 657 t (namísto 973 tun)  

Skleníkové plyny: 101,8 t (namísto 

134,7 t CO2ekv.)

Počet dílců stropního ztraceného 

bednění z 3D tiskárny: 792 ks

„Sestavování složitého bednění je minu-
lostí. Systém umožňuje vytvářet volné 

tvary všeho druhu a poprvé v historii 
lze vyrábět jednotlivé komponenty 

rychle a s výrazně nižší hmotností.“ 
 DI Eduard Artner, vedoucí oddělení 3D tisku betonu ve 

společnosti Baumit

vytvářet tvary a vzory, které dříve nebyly 

technicky vůbec možné, nebo jejich vý-

roba byla příliš nákladná, a  především 

tak získáváte úsporu 30–50  % hmot-

nosti stavebních prvků.  Navíc tak spolu 

se snížením hmotnosti ubyde i  čtvrtina 

s  tím souvisejících emisí CO2. Zavede-

ní technologie Baumit BauMinator do 

sério vé výroby tak představuje mimo-

řádně významný krok směrem k  udrži-

telnému stavebnictví.
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Budova Kompetenčního centra v Brandýse nad Labem získala prestižní ocenění 
v soutěži STAVBA ROKU 2023, udělované každoročně Nadací pro rozvoj architektury 

a stavitelství, která je zároveň vyhlašovatelem i organizátorem soutěže.

Máme to!
Máme stavbu roku

Brandýské „kácéčko“ má za sebou první rok 

v  plném provozu. Osvědčilo se jako centrála 

firmy i jako místo pro vzdělávání odborníků, 

zaměstnanců či studentů. Zároveň nabízí 

ideální prostředí pro prezentaci stavebních 

technologií, materiálů i kreativních technik 

značky Baumit.

Návštěvníci i zaměstnanci oceňují příjemné 

prostory vhodné jak pro slavnostní konference 

či neformální jednání, tak pro práci a relaxaci. 

Záměr architekta dokonale realizoval generální 

dodavatel a přihlašovatel projektu do soutěže 

Stavba roku 2023, firma SYNER, s. r. o.

Uklidňující zeleň a světlo prostupující celým 

objektem vytváří sympatické a inspirativní 

prostředí. Smělé a moderní dispoziční řešení 

architekta Sebastiana Nagye navíc umožňuje 

i snadnou a efektivní komunikaci zaměstnanců, 

obchodních partnerů a  zákazníků. To jsou jen 

některé z celé řady výhod, které vzala odborná 

porota v potaz při rozhodování o nejvyšším 

ocenění pro rok 2023.

Baumit, investor a zadavatel projektu, přijímá 

toto výjimečné ocenění s hrdostí i respektem. 

„Prestižní cenu vnímáme jako poctu i záva-

zek. Naší nejvyšší prioritou a nejdůležitějším 

oceněním pro Baumit ale vždy bude spoko-

jenost zaměstnanců, obchodních partnerů 

a zákazníků.“ říká Pavel Med, generální ředitel 

Baumit, spol. s r. o. 

Slavnostního předávání ceny Stavba roku 2023 

se zúčastnili (zleva): Ing. Arch. Sebastian Nagy 

(sebastian nagy architects, s. r. o.), Ing. Pavel Med 

(BAUMIT, spol. s r. o.), JUDr. Robert Špott 

(SYNER, s. r. o.), Petr Veselý (Z-projekt s. r. o.),

2023!
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V KOSTCE...

Název stavby:  Kompetenční 
centrum Baumit

Architekt:   Ing. arch. 
Sebastian Nagy

Generální dodavatel: SYNER s. r. o.

Zahájení projektu: 06/2018
Zahájení výstavby: 04/2021
Kolaudace: 08/2022

„Když se chci vypravit za současnou světovou 
architekturou, první, co mě napadne, je 

zaletět si do New Yorku, Singapuru nebo 
Dubaje. Když o tom ale chvíli přemýšlím, 

napadá mě, že za světovou architekturou 
se dnes dá jet už i do Brandýsa.“ 

Ing. arch. Pavel Ulmann
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například 30 malých bale-

ní Baumacol FlexTop nebo 

Baumacol Protect, jindy 

získat 30% slevu, například 

na Baumit Grund nebo bar-

vy Baumit, jindy pak dostali 30 

dvoukilových balení Baumit FinishExpert 

či tři desítky baumitích kbelíků. Tuto 

symboliku nesl i dárek v podobě 

tří luxusních zateplených pra-

covních bund. 

Třicátý dárek byl ovšem rozhodně 

ze všech nejlepší. Uveden přiléhavým 

sloganem „Pro Vás cokoliv“ nabízel mož-

nost vybrat si jakýkoliv dárek ze všech 29 

předešlých. Na závěr se patří dodat, že 

30  Happy Days nebyla jen zajímavá pro-

dejní akce. Bylo to především poděkování 

smluvním partnerům společnosti Baumit 

za jejich dosavadní přízeň.

 K  narozeninám pochopitelně vždy 

patří i dárky. A někomu dokonce 

přináší větší radost dárky dávat, 

než je dostávat. Nevíme, jak to máte vy, ale 

u nás v Baumitu to tak prostě máme. Pro-

to jsme v  rámci oslav třicátých narozenin 

připravili pro své smluvní partnery skvělou 

narozeninovou „prodejní párty“ s názvem 

30 Happy Days. 

Od září až do poloviny října, pěkně sviž-

ně, jedna po druhé, proběhla třicítka sa-

mostatných prodejních akcí. Každá akce 

trvala přesně 30 hodin a všechny denně 

přinášely našim smluvním partnerům stále 

nové a nové dárky. A s nimi pochopitelně 

i decentní odkazy na oslavu třicátých na-

rozenin Baumitu. 

A tak si naši partneři mohli ke svému ná-

kupu v  některých dnech odnést zdarma 

Český Baumit oslavil své 
30. narozeniny mimo jiné také 
nebývale štědrou podzimní 
nadílkou. Pojďte se s námi 
ohlédnout za touto mimořád-
ně úspěšnou a pestrou akcí.

Slavíme 
a rozdáváme dárky!

Happy 
Days
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Happy 
Days

nemá obdoby, přinášela firmám, které se 

na ní podílely, celou řadu nových výzev. 

Také při dodávkách vnitřních omítek pro 

interiér bylo zapotřebí uplatnit nové tech-

nologie. 

Naši slovenští kolegové svůj úkol zvládli na 

jedničku. Při přepravě interiérové omítky 

Baumit RatioGlatt L až do nejvyšších 

pater budovy dokázali posunout hranici 

dopravy volně loženého materiálu skoro 

až do nebes! S  pomocí nejvýkonnějšího 

dopravního kompresoru na světě m-tec 

G140 a 225  metrů přepravních hadic se 

jim podařilo dopravit materiál Baumit 

RatioGlatt L v suchém stavu z netlakového 

sila až do výšky 142 metrů (43. patro)! Tímto 

ve střední Evropě dosud zcela ojedinělým 

řešením tak Baumit znovu posunul laťku 

svých technologických možností.

Eurovea Tower nabízí nejen luxusní by-

dlení s  impozantními výhledy z 389 rezi-

dencí, ale také všestrannou občanskou 

vybavenost ve spojení s živým společen-

ským a kulturním vyžitím na nábřeží Duna-

je. Nachází se totiž v  těsném sousedství 

populárního nákupního centra  Eurovea 

a moderní budovy Slovenského národního 

divadla. Stavba, jaká dosud na Slovensku 

Silueta Bratislavy má od 
letoška zcela novou domi-
nantu: nad břehy Dunaje 
se tyčí 168 m vysoký mra-
kodrap Eurovea Tower. 
Nápaditým technologickým 
řešením vnitřních omítek 
se na úspěšné stavbě 
podíleli i naši kolegové ze 
slovenského Baumitu. 

Náš rekord!
Materiály Baumit
mezi nebem a zemí

168 m

Eurovea Tower v číslech

168 m výška
45 poschodí
389 rezidencí
45 luxusních rezidencí
3 mezonety
1 400 parkovacích míst
1 000 m2 obchodních prostor
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Není Golem

Zatím je to tajemství, ale nejspíš brzy zateplíme 

Eiffelovku! Naše kolegyně Jana Březinová už 

na tom pracuje.

Krásná Jana Březinová propaguje naši značku 

v Paříži. Tohle je lepší marketing, než kdyby na 

Champ-de-Mars stálo silo Baumit!

Děkujeme našim zaměstnancům, že propagují 

svoji značku i v zahraničí. Naše kolegyně Jana 

Březinová ji donesla na samotný vrchol Paříže.

Fotka týdne

Je tady znovu září a první školní den! Schválně jestli poznáte, kde byla tahle prvňačka v sobo-tu? No jistě, nemýlíte se… byla v tetovacím sa-lonu na Hradech a svoji lásku ke značce Bau-mit si nese hrdě do školy hned první den!

Fotka týdne

Již 21. května Fasáda roku!

Fotka týdne

Město Brandýs, historicky úzce spojené 

s  Rudolfem II., má na náměstí svoji kašnu, 

uprostřed které stojí maličko kontroverzní so-

cha Golema. Mohutná, skoro čtyřmetrová kon-

strukce, s pozlacenou koulí na vrcholu, může 

připomínat hliněného obra jen 

autorovi. To náš baumití Golem je 

jasný a čitelný. Vyzařuje vnitřní sílu, 

nadhled a soudržnost. 

Podívejte se na některé příspěvky z letošního 

roku, které pobavily naše zaměstnance v rubri-

kách Foto týdne, Víte, že…? nebo Aktuality.

Na interním webu s tajemným názvem Golem předává 
Baumit svým zaměstnancům nenásilnou, lehce zábavnou 
formou informace o aktuálním dění uvnitř firmy.

Fotka týdne

jako Golem
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Fotka týdne

Sice už je podzim, ale Baumit stále ještě rozdává na oslavu svých třicetin obchodním 

partnerům radost a dárky. Tahle dívenka v rámci akce 30 Happy Days objednala 

zateplovací systém open (kalhotky s poklopcem), a právě vyhrála červenou pracovní 

bundičku s logem! No řekněte, nevypadá šťastně?

Ve výrobním závodu v Dětmarovicích proběhla ve 27. týdnu výměna 
šneků na dopravníku písku. Pět zbrusu nových šneků zajistí rychlé, 
spolehlivé a bezpečné dávkování písku do míchačky suchých 
omítkových a maltových směsí. Baumit dlouhodobě podporuje 
ekologii a biodiverzitu, pro to jsou pro nás šneci první a  jasnou 
volbou.

Fotka týdne

Filmová hitovka Barbie plní promítací sály kin. 

Jenže ve filmu, ačkoliv jeho rozpočet překročil 

145 mil. $, je jen jedna Barbie. To u nás v Bau-

mitu jich máme hned pět v  jedné kanceláři! 

Představujeme vám Dispo Dětmarovice Barbie 

Quintet! No řekněte… nevypadají skvěle?

Fotka týdne
Fotka týdne

Noc hrůzy je za námi. Poděkujme touto cestou týmu marketingu za krásnou výzdo-

bu KC i za to, že se náhrobky vrátily na svoje místo ještě před otevřením Městského 

hřbitova v Brandýse nad Labem. Rádi bychom vás upozornili, že ruce na levé straně 

obrázku, vytvořené technikou Baumit Creative, jsou součástí halloweenské výzdoby. 

Nejedná se tedy ani o mrtvé duše v naší výrobě, ani o hladovějící dělníky vracející se 

z odpolední směny v nejmenovaném supermarketu.

Víte, že rok 1993 byl významným mezníkem 

v dějinách České republiky? Nejprve 1. 1. 

1993 došlo k rozdělení československé 

federace a Česká republika začala psát dějiny 

samostatného státu. Hned nato došlo 26. ledna 

ke zvolení prvního českého prezidenta Václava 

Havla. K  nejvýznamnější události tohoto roku 

však došlo až 1. 6. 1993. V ten den se stal 

Pavel Med prvním zaměstnancem a zároveň 

jednatelem společnosti Baumit v ČR. Od této 

historické události uplyne ve čtvrtek 1. června 

přesně 30 let. Díky Pavle, že na Tvé cestě 

můžeme jít kousek s Tebou.

Víte, že...?

43Baumit



Baumit eventy

Orientační vinařský závod týmů v Le-

chovicích prověřil vinařské znalosti 

a dovednosti všech účastníků.

Prohlídka architektonicky mimořádně zdaři-

lého objektu pivovaru Bernard zahájila milé 

setkání s obchodními partnery, které v Hum-

polci 5. října uspořádal Baumit a STAVMAT 

STAVEBNINY. Ochutnávky piva, degustace 

vína, vynikající raut a především skvělá zá-

bava obstaraly nevšední zážitky a vzpomín-

ky bez jediného „okénka“.

Nezapomenutelné zážitky si z Šafrán-

kova Mlýna u Drahonína přivezli účast-

níci teambuildingové akce. 

Výlet na kolech přírodou Vysočiny, gurmán-

ský zážitek při večerním grilování a spousta 

pěkných chvil s kolegy a přáteli, to byl letoš-

ní Teambuilding s Baumitem.

Lechovice Humpolec

Vysočina – Drahonín

Zážitkové odpoledne
v Lechovicích

Den v pivovaru Bernard

Teambuilding s BAUMITEM

Zprávy 
z akcí 
BAUMIT

Vysoké Mýto

Řemeslo skill 2023
Mezinárodní soutěž učňů

Vysoké Mýto se již podvanácté sta-

lo dějištěm soutě že učňů Řemeslo 

skill 2023.

Cílem této unikátní soutěže je porovná-

vání nejen teoretických znalostí, ale hlav-

ně praktických řemeslných dovedností 

učňů. A to dokonce v mezinárodním mě-

řítku. Soutěžící učni zednického řemesla 

ve dvou halách stavěli stavby, ve kterých 

pak své soutěžní úkoly plnila soutěžní 

družstva instalatérů a  montérů suchých 

staveb. Soutěžící se tak mimo jiné učili 

Wopfing, Rakousko

Projektanti 
navštívili  
VIVA PARK 
BAUMIT  
RAKOUSKO
Třináct projek tantů našeho obchodního 

partnera, DEK – ateliér, navštívilo 11. října  

VIVA park v  rakouském Wopfingu. Jde 

o největší vý zkumný park stavebních 

hmot v  Evropě. V  tamějším vývo jovém 

centru si prohlédli i 3D tiskárnu Baumit 

BauMinator a  její produkty. Pod jedním 

z nich, betonovým přístřeškem, se vyfo-

tili i s Robertem Schmidem, jed natelem 

a majitelem skupiny Baumit.

Bryndýs nad Labem

Baumit Akademie 
Junior
Odborné vzdělávání Baumit Akademie 

se věnuje i osvětě těch nejmladších.  

V říjnu jsme přivítali v Kompetenčním cent-

ru Baumit v Brandýse nad Labem skupinu 

mladých „stavařů“ ze střední průmyslové 

školy a žáků základní školy v Liberci. 

Poutavé prezentace byly doplněny zku-

šeností z virtuálního studia a na závěr naši 

hosté absolvovali test o zajímavé ceny. Sou-

dě podle reakcí našich mladých návštěvní-

ků, někteří z nich svoji budoucnost nasmě-

rují možná právě do oboru stavebnictví.

i  komunikovat s  týmy různých oborů, ne-

boť své úkoly plnili souběžně. Učni tak 

prověřili nejen své řemeslné dovednosti, 

ale i schopnost spolupráce a komunikace 

na stavbě. Dobrý nápad! A u těch Baumit 

nesmí chybět. Tentokrát jako sponzor sou-

těže. 
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Cool blog

Už třetím rokem rozvíjíme naši svébytnou komunikační platformu Baumit blog. K  naší radosti si 
získává stále větší pozornost u stále širšího portfolia čtenářů. Díky aktuálnosti a originálnímu stylu 
oslovuje nejen odbornou veřejnost a investory, ale i hobíky a laickou veřejnost.

Baumit blog je free a cool

 ROZHOVOR
 RADY A TIPY

 SVĚT BAREV
 ARCHITEKTURA

Zabýváme se v  něm tématy, která nyní 
rezonují v  oboru stavebnictví, ale často 
reflektují i celospolečenský diskurz. V centru 
naší pozornosti je tedy mimo jiné i  téma 
udržitelnosti, ale také nejrůznější dotační 
pobídky a další užitečné informace, rady a tipy. 
Včetně těch, co pomáhají samozhotovitelům 
při rekonstrukci bytu či zateplení domu. 

Rozhodně ale nehodláme usnout na 
vavřínech, a  tak chceme v  našem blogu 
otevírat stále nové tematické okruhy reagující 
na čtenářskou poptávku. Již brzy  chystáme 
například zajímavé a  inspirující novinky 
v  bytovém a  zahradním designu z  betonu. 
V  rozhovorech se zajímavými lidmi z  oboru 
představíme jejich inspirativní zkušenosti 

a  informace o  světových trendech ve 
stavebnictví. Zkušenosti, technické znalosti 
a neotřelá řešení. To vše podávané i s jistou 
dávkou nezbytného nadhledu. Přesně toho 
si naši čtenáři cení. A  tak chcete-li být 
v našem oboru in, vítejte na našem free and 
cool Baumit blogu!

 ZDRAVÉ BYDLENÍ
 SVĚT BAUMIT
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Do průzkumu byl zapojen reprezentativní vzo-

rek 4  000 spotřebitelů, hodnotících značky 

v oblastech, jako jsou služby, instituce, výrobci, 

produkty a další.

Respondenti v tomto nezávislém průzkumu 

hodnotili téměř 900 značek nominovaných au-

tomaticky na základě prodejů. „Ocenění Nej-

důvěryhodnější značka má tu přednost, že se 

otevírá všem značkám na trhu, které zastávají 

ve své kategorii významné místo,“ uvádí Lukáš 

Matějka, manažer pořádající společnosti Atoz 

Marketing Services.

V segmentu fasádních systémů zvítězil Baumit 

a odnesl si hlavní cenu Nejdůvěryhodněj-

ší značka 2023. Vydobyl si tak právo ve své 

komunikaci používat prestižní označení a logo, 

které je podle průzkumů českými spotřebiteli 

vnímáno velice pozitivně. Za důležité pro své 

rozhodování o nákupu považuje toto označení 

celá třetina oslovených respondentů. Nejdůvě-

ryhodnější značky jsou tedy jedním z nejklad-

něji vnímaných komerčních certifikátů. 

„Spokojenost zákazníků je pro nás dlouhodo-

bě na prvním místě, proto si tohoto ocenění 

spotřebitelů velmi vážíme. Je to zároveň skvělá 

tečka na závěr letošního roku, ve kterém jsme 

s našimi partnery oslavili 30 let působení znač-

ky Baumit na českém trhu,“ prohlásil při pře-

bírání hlavní ceny generální ředitel společnosti 

Baumit, Ing. Pavel Med. 

Již podeváté volili čeští zákazníci značky, kterým nejvíce důvěřují. Vítězné 
značky byly vyhlášeny na slavnostním galavečeru, který proběhl 9. září v his-

torickém prostoru Kongresového centra České národní banky. Hodnoceny byly 
nejsilnější značky na českém trhu v jednotlivých kategoriích.

Nejdůvěryhodnější 

Baumit získal ocenění

značka
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Zahraniční i tuzemské průzkumy 

ukazují, že při nákupu hraje jednu 

z  nejdůležitějších rolí důvěra ve 

značku.

Proto se společnost Atoz Marketing 

Services rozhodla spustit program, 

který bude na základě rozsáhlého 

průzkumu mezi spotřebiteli vy-

bírat a oceňovat značky, kterým 

čeští spotřebitelé nejvíce důvěřují, 

v  kategoriích FMCG, OTC výrobků, 

služeb a mnoha dalších. 

V rozsáhlém celonárodním  průzku-

mu hodnotilo 4  000 českých spo-

třebitelů, kterým značkám nejvíce 

důvěřují.

V každé kategorii vítězí jen jeden 

z  nominovaných brandů. Vítězové 

mohou používat logo Nejdůvěryhod-

nější značka.

Proč program vznikl a jak se vybírá?
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Ať už stavíte nový dům, nebo opravujete starý, tepelněizolační desky Baumit 

open jsou vždy správnou volbou. Mají pravidelnou síť otvorů procházející skrze 

celou tloušťku desky a umožňují tak vodní páře volný průchod ze zdiva do 

exteriéru. Vybírejte ze čtyř druhů izolačních desek Baumit open s vynikajícími 

tepelněizolačními vlastnostmi.

	Zcela bez tepelných mostů

	Prodyšný zateplovací systém

	Na vlhké i mírně zasolené zdivo

Systém Baumit open
             zateplení, které dýchá

Originál je jen jeden.


